
  
 

 

 

 
Sp. zn: UPDI-OPD0033/17-7                              Č.j.: UPDI-1285/17-OPDI-SPR/MM 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Michaela Mácová  V Praze dne 13. 09. 2017 

 

R O Z H O D N U T Í  

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře (dále jen „ÚPDI“) jako orgán příslušný k výkonu státní 
správy ve věcech drah podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“)  

rozhodl 

podle ustanovení § 23c odst. 1 a 5 zákona o dráhách  

o schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy, resp. její části v rozsahu: 
 

Úsek Rozsah Od – 
do: 

Důvod 1. den zahájení 
/ posl. den 
ukončení 

ROV Z-25019 A 
Koukolná odb. - 
Závada odb. 
 Karviná hlavní nádraží 
-Dětmarovice 

 
TK: traťová bez TV,  
 
 
zab. zař.: vypnutí TZZ. 

14.-
20.11. 

 optimalizace  od: 7:00 hod. 
do: 10:00 hod. 

  
 
TK: 2. bez TV,  
 
TK: 2. bez TV,  
 
TK: 2. jen TV,  
 
SK: 2. + TV, výh.: 2,3,11,12, 
záhlaví a zhlaví ze směru 
Karviná od náv.2L po náv.S2. 

     
ROV Z-23128 A 
Dětmarovice - 
Koukolná odb.  
Karviná hlavní nádraží 
-Koukolná odb. 
Dětmarovice - Karviná 
hlavní nádraží 
Dětmarovice 

 20.-
30.11. 

optimalizace  od: 10:00 hod. - 
do: 23:59 hod. 

ROV Z-13156 
Kunovice-Loučka - 
Branky na Moravě 
Branky na Moravě - 
Valašské Meziříčí 
Branky na Moravě 
Kunovice-Loučka 

 
TK: traťová bez TV,  
 
TK: traťová bez TV,  
 
SK: celá bez TV, záhlaví a 
zhlaví 1.,2.,3.,4. koleje směr 
Branky na Moravě. 
 
 

7.-
13.11. 

 Rekonstrukce přejezdu 
v km 54,706, opravné 
práce STR, odstranění 
defektoskopických vad, 
montáž pražcových 
kotev, zřízení BK.  

od: 7:35 hod. 
do: 17:30 hod. 

ROV Z-13188 
Kroměříž - Zdounky 
Zdounky - Zborovice 
Zborovice  
Zdounky  
Kroměříž 

 
TK: traťová bez TV,  
TK: traťová bez TV,  
SK: celá bez TV,  
SK: celá bez TV,  
záhlaví směr Zborovice 

1.-7.11.  Oprava zastávky 
Kotojedy a opravné 
práce  

od: 8:15 hod. 
do: 17:00 hod. 
  

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 
Myslíkova 171/31 

110 00 Praha 1 
www.uicr.cz 



2 
 
 

ROV Z-23126  
Ostrava hlavní nádraží 

výh.: 46,49,50, zhlaví ze směru 
Bohumín od nám. výh.43 po 
nám. výh.49,50 . 

1.-6.11.  kompletní výměna 
výh. pražců ve 
výh.46,49,50  

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 
  

ROV 25015 B  
Ostrava pravé nádraží 

SK: 224.-238. jen TV, výh.: 
316, zhlaví od nám. výh.326 po 
nám. výh.316. vypnuty KB č.2,3 
a vypnutí TV svažného pahrbku 
v dopravně Ostrava pravé 
nádraží 

1.-2.11.  oprava KB2,3  od: 00:00 hod. - 
do: 16:00 hod. 
  

ROV Z-23123 F  
Ostrava levé nádraží 

SK: 459. bez TV, 
459.,459a,461.,461a jen TV, 
výh.: 429,427,423, zhlaví od 
náv. Se427,426 po nám. 
výh.276 a nám. výh.419. 

6.-8.11.  kompletní výměna 
výh. pražců ve výh.429  

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 
  

ROV Z-23123 E  
Ostrava pravé nádraží 

SK: 212e bez TV, 206.-222. jen 
TV, výh.: 321,323, zhlaví od 
zač. výh.323 po 
náv.Se308,Se303,Se304. 

9.-
12.11. 

 kompletní výměna 
výh. pražců ve 
výh.321, 323  

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 
  

ROV Z-23123 C  
Ostrava pravé nádraží 

SK: 204.,206.-214. jen TV, 
výh.: 276,280,281, zhlaví od 
zač. výh.281 po nám. výh.276 a 
náv.Lc206,Lc208. vypnutí TV 
stará výtažná 

13.-
16.11. 

 kompletní výměna 
výh. pražců ve 
výh.280,281  

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 
  

ROV Z-23123 D  
Ostrava pravé nádraží 

SK: 216.-222. jen TV, výh.: 
320,324, zhlaví od zač. výh.324 
po nám. výh.276 a náv. 
Se302,Se301,Se305. 

28.-
30.11. 

 kompletní výměna 
výh. pražců ve výh.320  

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 
  

ROV Z-23124 C 
Studénka 

SK: 106. bez TV, SK106 od 
námezníku výh.47 po zarážedlo 

6.-
10.11. 

 oprava SK106  od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 
  

ROV Z-23124 B 
Studénka 

SK: 307.-311. bez TV, výh.: 
111,114, 

13.-
15.11. 

 zrušení výh.114 a 
SK311  

od: 7:00 hod. 
do: 14:00 hod. 
  

ROV 13175 E  
Hranice na Moravě 

SK: 11.,13.,15a bez TV, 
9.,11.,13.,17.,21a jen TV, výh.: 
23., zhlaví 15a.SK směr 
Drahotuše od nám.výh.č.55 po 
náv.Se42. 

3.-
30.11. 

 oprava sk.č.13.,15a a 
výh.č.23 

od: 7:00 hod. - 
do: 23:59 hod. 

ROV Z-13175 A 
Lipník nad Bečvou 

SK: sudá jen TV, výh.: 
17.,18.,19., 

1.-8.11.  oprava výhybek od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

ROV Z-13175 C 
Lipník nad Bečvou 

SK: lichá jen TV, výh.: 
15.,16.,20., 

8.-
16.11. 

 oprava výhybek od: 17:00 hod. 
do: 17:00 hod. 
  

ROV Z-23129 A 
Kopřivnice 

SK: 1.,2. bez TV, ost. zař.: 
nástupiště č.2. 

16.-
30.11. 

 náhrada zastřešení 
nástupišť  

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

ROV Z-23124 E 
Studénka - Bílovec 
Bílovec 

 
TK: traťová bez TV,  
SK: celá bez TV, 

6.-9.11.  opravné práce  od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 



3 
 
 

 

ROV Z-13190 B 
Valašské Meziříčí 

SK: 9.,11. bez TV, zhlaví 9.,11. 
koleje od začátku výh. č. 18 po 
náv. S9, S11. SK: 9.-33. jen TV, 

18.-
27.11. 

 výměna kolejnic a 
pražců, ŠL a svařování 
kolejnic do BK 

od: 7:30 hod. 
do: 17:30 hod. 

ROV Z-53159 B 
Hoštejn - Krasíkov 

PJ v sousední koleji 50 km/hod 
v délce 600 m 
TK: 2. + TV, 

22.-
23.11. 

 Souvislá výměna 
kolejnic, svařování. 

od: 7:15 hod. 
do: 18:15 hod. 

Hoštejn  záhlaví 2. TK směr Krasíkov 
SK: sudá jen TV, 

      

ROV Z-53159 A  
 
Krasíkov - Hoštejn 

PJ v sousední koleji 50 km/hod 
v délce 600 m 

19.-
20.11. 

 Souvislá výměna 
kolejnic, svařování. 

od: 7:15 hod. 
do: 18:15 hod. 

 
Hoštejn  

TK: 1. + TV,  
záhlaví 1. TK směr Krasíkov 
SK: lichá jen TV, 

     

ROV Z-13193 
Jeseník - Písečná 

TK: traťová bez TV, 1.-7.11.  oprava zastávky Česká 
Ves 

od: 8:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

ROV Z-13176  
Ptení - Dzbel 

TK: traťová bez TV, záhlaví a 
zhlaví traťové koleje směr Ptení. 
záhlaví a zhlaví traťové koleje 
směr Dzbel. 

1.-
13.11. 

 výměna kolejnic 
a pražců 

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

Dzbel Ptení      

ROV Z-13175  
Třebčín - Drahanovice 
Drahanovice Třebčín 

TK: traťová bez TV, záhlaví TK 
směr Třebčín záhlaví TK směr 
Drahanovice 

8.-
21.11. 

 oprava zastávky 
Slatinice 

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

ROV 33174 B 
Rohatec - Hodonín 

TK: 2. + TV, 6.-8.11. přesun návěstidel 2-1064 
a 2-1065 do nové km 
polohy  

od: 8:00 hod. 
do: 13:40 hod. 

ROV 33174 A 
Hodonín - Rohatec 

TK: 1. + TV, 1.-3.11. přesun návěstidel 1-1064 
a 1-1065 do nové km 
polohy  

od: 8:00 hod. 
do: 13:40 hod. 

ROV Z-33174 C 
Moravská Nová Ves - 
Hrušky 

TK: 2. + TV, 21.-
30.11. 

výměna betonových 
pražců 

 od: 8:00 hod. 
do: 14:00 hod. 

      
ROV 13187 
Hradčovice - Uherský 
Brod 

TK: traťová bez TV, 1.-9.11.  Oprava zastávky 
Havřice, opravné práce 
ST.  

od: 8:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

ROV 13186  
Veselí nad Moravou - 
Uherský Ostroh 

TK: traťová bez TV, 10.-
16.11. 

 Zřízení žel. zastávky 
Milokošť, opravné práce 
ST.  

od: 8:00 hod. 
do: 17:00 hod. 



4 
 
 

 

ROV Z-33173 A 
Břeclav - Břeclav st.hr. 
Břeclav - Bernhardsthal 

 TK: část 1. TK bez TV, od 
návěstidla 1 BL v ŽST Břeclav 
po státní hranici v km 78,000 
TK: 1. jen TV, napěťově její 
část od ÚO 451 v ŽST Břeclav 
po státní hranici v km 78,000 

11.-
20.11. 

výměna betonových 
pražců, 

od: 8:00 hod. 
do: 14:00 hod. 

ROV 33175 A  
Šakvice - Vranovice 

TK: 2. + TV, 1.-
10.11. 

výměna betonových 
pražců 

od: 8:00 hod. 
do: 14:00 hod. 

ROV Z-53218 A 
Dlouhá Třebová - 
Česká Třebová  
Parník odb. - Česká 
Třebová odjezdová 
skupina 

 BPJ = 50km/h (v celé délce). 
TK: 1. + TV, TK: 3. + TV, 

4.-5.11.  Souvislá výměna 
kolejnic, svařování.  

od: 7:25 hod. 
do: 17:30 hod. 

ROV Z-53218 B  
Česká Třebová - 
Dlouhá Třebová 

BPJ = 50km/h (v celé délce). 
TK: 2. + TV, 

11.-
12.11. 

 Souvislá výměna 
kolejnic, svařování. 

od: 7:30 hod. 
do: 17:30 hod. 

Česká Třebová 
odjezdová skupina - 
Parník odb. 

TK: 4 + TV,       

ROV 63145 A 
Kolín seřaďovací 
nádraží -Kutná Hora 
hlavní nádraží 

 TK: 1. + TV, 11.-
13.11. 

Odstranění 
defektoskopických vad, 
svařování, úprava GPK. 

od: 9:15 hod. 
do: 18:40 hod. 

Kolín záhlaví kutnohorské 
v pokračování 1. traťové koleje 

      

Kutná Hora hlavní 
nádraží 

záhlaví kolínské navazující na 1. 
traťovou kolej 

      

ROV 63145 B  
Kutná Hora hlavní 
nádraží -Kolín 
seřaďovací nádraží 

 TK: 2. + TV, 14.-
16.11. 

Odstranění 
defektoskopických vad, 
svařování,úprava GPK. 

od: 9:15 hod. 
do: 18:40 hod. 

Kolín záhlaví kutnohorské navazující 
na 2. traťovou kolej 

      

Kutná Hora hlavní 
nádraží 

záhlaví kolínské v pokračování 
2. traťové koleje 

      



5 
 
 

 

ROV Z-63271 B 
Kostomlaty nad Labem 
-Nymburk hlavní 
nádraží 

 TK: 1. + TV, 5.-
14.11. 

TSO koleje. TSO 
výhybek č. 1,6,7. 

od: 8:50 hod. 
do: 19:50 hod. 

Kostomlaty nad Labem SK: 1.,3.,5 bez TV, lichá jen 
TV, výh.: 1,6,7, záhlaví a zhlaví 
nymburské v pokračování 1. 
traťové koleje. 

      

ROV Z-73428  
Ústí nad Labem západ - 
Ústí nad Labem hlavní 
nádraží jih 

TK: 1. + TV,  
 
 
 
SK: 134.,159. jen TV, záhlaví 
ze směru Ústí n.L. jih 1. traťové 
koleje a navazující zhlaví po 
námezník výhybky č. 116a 
(výh.č. 110, 114, 116ab) 

14.-
16.11. 

 Výhybky č. 116ab a 
110 - výměna 2x 
jazyka, 2x 
hrot.kolejnice, výměna 
pražců a podkladnic, 
čištění ŠL, svařování, 
lepení LIS, odstranění 
porostu.  

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

Ústí nad Labem západ   

ROV Z-73429  
Ústí nad Labem západ 
vnější nádraží 

SK: 208. bez TV, zhlaví střední 
staniční koleje č. 208 po hroty 
jazyků výhybky č. 79 (výh.č. 
79). 

6.-
10.11. 

 Výměna pražců a 
kolejnic, úprava GPK.  

od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

ROV Z-73430 
 Ústí nad Labem západ 
vjezd. nádraží 

Den ukončení výluky: 1. 12. 
2017 v 17:00 hod. SK: 2. bez 
TV, 2.,2a,4. jen TV, zhlaví 
řehlovické staniční koleje č. 2 - 
část po hroty jazyků výhybky č. 
829 (výhybka č. 829). kolejově 
od námezníku výhybky č. 822 

27.-
30.11. 

 Výměna pražců, 
zřízení BK -svařování, 
úprava GPK.  

od: 7:00 hod. - 
do: 23:59 hod. 

ROV 73382 G  
Světec 

SK: lichá jen TV, zhlaví 
ohníčské kolejí č. 1 - 9 - část od 
návěstidel S1 - S9 po návěstidlo 
Se5 (výhybky č. 6, 9, 10, 13, 
15). 

27.-
29.11. 

 Výměna pražců 
výhybek č. 6, 9, 10.  

od: 8:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

    

ROV Z-73415 B  
 Most nové nádraží 
příjezd 

SK: 87.,88.,89. jen TV, výh.: č. 
364ab, 

6.-9.11.  Výměna pražců, 
regulace hák. závěrů.  

od: 7:30 hod. 
do: 16:00 hod. 
  

ROV Z-73409 C  
Chomutov 

Den ukončení výluky: 4. 12. 
2017 v 17:00 hod. SK: 
12.,14.,16.,18.,20. jen TV, 
obsazování kolejí operativně 

11.-
30.11. 

 Oprava lávky v km 
64,555.  

od: 7:00 hod. - 
do: 23:59 hod. 
  

ROV Z-53213 A1 
Hronov - Police nad 
Metují Hronov Police 
nad Metují 

Den zahájení výluky: 21. 10. 
2017 v 7:55 hod. TK: traťová 
bez TV, záhlaví směr Police 
n.M. záhlaví směr Hronov 

1.11.  SČ koleje v km 
69,738- 72,430, SVP, 
BK.  

od: 00:00 hod. - 
do: 17:55 hod. 
  

ROV A Z-50034 A 
Smidary 

SK: 2 bez TV, 21.-
28.11. 

 Oprava koleje.  od: 7:00 hod. 
do: 17:00 hod. 
  



6 
 
 

 

     
 

ROV Z-63355 C 
Praha-Vysočany - 
Skály odb. 

TK: 101. bez TV, 25.-
29.11. 

Čištění štěrkového 
lože, podbíjení ASP, 
doplnění štěrku.  

od: 8:00 hod. 
do: 19:00 hod. 

ROV 63293 A 
Hostivice - Jeneč 

Provoz na TK odb. Jeneček - 
Středokluky a na TK odb. 
Jeneček - Rudná u Prahy 
znemožněn.  
TK: traťová bez TV,  
záhlaví jenečské  
záhlaví hostivické, jeho část od 
náv. L do km 18,100 

22.-
27.11. 

Oprava přejezdů v km 
15,891; 16,197, čištění 
ŠL, svařování  

od: 7:00 hod. 
do: 7:00 hod. 

 
 
Hostivice  
Jeneč 

  

ROV 63293 B  
Jeneč - Kladno Unhošť 

TK: traťová bez TV, SK: celá 
bez TV, 

27.-
30.11. 

Svařování, čištění 
štěrkového lože, 
bagrování SVP  

od: 7:00 hod. 
do: 20:00 hod. 

ROV 63292 A 
Středokluky 

Provoz po traťové koleji odb. 
Jeneček -Středokluky 
znemožněn. záhlaví a zhlaví 
jenečské od náv. L po nám. v.č. 
2. 

9.-
14.11. 

TSO výhybek, výměna 
pražců a kolejnic, 
podbíjení ASP, čištění 
ŠL  

od: 7:00 hod. 
do: 20:00 hod. 

ROV Z-53220  
Bělá pod Bezdězem –  
Doksy 

Den ukončení výluky: 2. 12. 
2017 v 17:00 hod.  
TK: traťová bez TV,  
SK: celá bez TV,  
SK: celá bez TV, 

13.-
30.11. 

SČ, SVK, výměna 
pražců a upevňovadel, 
oprava přejezdů, GPK, 
BK, oprava odvodnění 
a banketů, broušení 
kolejnic.  

od: 7:30 hod. - 
do: 23:59 hod. 

Okna  
Bezděz 

  

ROV Z-73432 A   6.-
10.11. 

 Oprava a prodloužení 
nástupišť, výměna 
pražců, ASP.  

od: 7:45 hod. 
do: 17:00 hod. 

Mikulášovice dolní 
nádraží -Dolní 
Poustevna 
Rumburk - Šluknov 
Šluknov - Velký Šenov 
Velký Šenov - 
Mikulášovice dolní 
nádraží  
Šluknov Velký Šenov 

TK: traťová bez TV,  
 
 
TK: traťová bez TV,  
TK: traťová bez TV,  
TK: traťová bez TV,  
SK: celá bez TV, 
 
SK: celá bez TV, 

  

ROV Z-73432 B TK: traťová bez TV, TK: 
traťová bez TV, 

10.-
15.11. 

 Oprava a prodloužení 
nástupišť, výměna 
pražců, ASP.  

od: 17:00 hod. 
do: 17:00 hod. 

Mikulášovice dolní 
nádraží -Dolní 
Poustevna Velký Šenov 
- Mikulášovice dolní 
nádraží 

  



7 
 
 

 

ROV 93147 D  
Volary 

Po celou dobu "N" výluky 
zavedena v úseku Lenora - 
Volary. SK: 3. bez TV, SK: 5. 
bez TV, v části od námezníku 
výhybky č. 8 k návěstidlu Lc5 

1.-8.11. TSO 3.SK s úplnou 
výměnou žel.svršku 
(demontáž / montáž v 
ose), těžení ŠL, strojní 
úprava GPK s doplnění 
ŠL, svařování termitem 
+ zřízení UTBK, 
oprava nástupiště, 
doplnění a úprava 
drážní stezky.  

od: 7:10 hod. 
do: 17:30 hod. 

ROV Z-93180 A 
Hrádek u Sušice 

SK: 3 bez TV, 2.-
13.11. 

výměna pražců 
a kolejnic  

od: 7:00 hod. 
do: 14:00 hod. 

ROV Z-93180 B 
Nemilkov 

SK: 1,3 bez TV, zhlaví běšinské 
1.a 3.staniční koleje ke hrotu 
výh. č.4. 

20.-
30.11. 

výměna pražců 
a kolejnic, oprava 
výhybky č.2, zrušení 
výhybek 3,4 a staniční 
koleje č.3a  

od: 7:00 hod. 
do: 14:00 hod. 

 
 
 
 
 
 
Účastníci řízení: 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 709 94 234, Dlážděná 1003/7, 

Praha 1, 110 00,  
 České dráhy, a.s., IČO: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15,  
 Advanced World Transport a.s.  IČO: 47675977  Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 

3314/38, PSČ 70262   
 ČD Cargo, a.s.  IČO:28196678, Jankovcova 1569/2c, Praha 7 - Holešovice, PSČ 17000 
 LEO Express a.s., IČO: 29016002, Řehořova 908/4, Žižkov, Praha 3  130 00  
 PKP CARGO S.A., IČO: 0000027702, ul. Grójecka 17, 02-021 Warszawa, Polsko,  
 METRANS Rail s.r.o., IČO: 26361485, Podleská 926, Praha 10, PSČ 10400 
 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., IČO: 64049701, Litvínov - Růžodol č.p. 4, Litvínov 436 

70  
 KŽC Doprava, s.r.o.,  IČO:27423069, Praha 9 - Koloděje, Meinlinova 336, PSČ 19016  
 RegioJet a.s., IČO:28333187  náměstí Svobody 86/17, Brno-město, Brno 602 00  
 ARRIVA vlaky s.r.o., IČO: 28955196  Křižíkova 148/34, Karlín, Praha 8186 00  
 BF Logistics s.r.o., IČO: 27406911, Beranových 65, Praha 9, PSČ 19902 
 EXPRESS GROUP s.r.o., IČO: 25696645, Laudova 1025/9, Praha 6 - Řepy, PSČ 16300  
 IDS CARGO a.s.,  IČO:27820017, Albertova 229/21, Olomouc - Nová Ulice, PSČ 77900  
 LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o, IČO: 27208028  Dolní 404, Šilheřovice  747 15  
 LTE Logistik a Transport Slovakia s.r.o., IČO: 35 845 961,  Kopčianska 1, Bratislava 851 

01, Slovenská republika 
 RM LINES, a.s., IČO:27274489, Jednoty 1931, Sokolov, PSČ 35601    
 GW Train Regio a.s., IČO: 28664116 U Stanice 827/9, Střekov Ústí nad Labem, 400 03  
 SD - Kolejová doprava, a.s.,  IČO: 25438107  Tušimice 7, Kadaň 432 01  
 Rail Cargo Carrier - Czech Republic s.r.o., IČO: 01569236, Žerotínova 1132/34, Žižkov, 

Praha 3 130 00  



8 
 
 

 Ministerstvo dopravy, IČO: 66003008, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1 110 15 
 Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
 Olomoucký kraj, IČO: 60609460 Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc,  
 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Brno-střed, Veveří, Žerotínovo náměstí 449/3 
 Liberecký kraj, IČO: 70891508, Liberec IV-Perštýn, U Jezu 642/2a 
 Plzeňský kraj, IČO: 70890366, Plzeň 3, Jižní Předměstí, Škroupova 1760/18 
 Jihočeský kraj, IČO: 70890650, České Budějovice 7, U Zimního stadionu 1952/2 
 Středočeský kraj, IČO: 70891095, Zborovská 11 150 21 Praha 5 
 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 05792291, 

Rytířská 406/10, 110  Praha 1, Staré Město 
 Hl město Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1, 110 01, IČ 00064581 
 Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, Rytířská 10, 110 00 Praha 1, 

IČ 60437359 
 Ústecký kraj, IČO: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 Královéhradecký kraj, IČO: 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, Pardubice I, Pardubice-Staré 

Město 
 Zlínský kraj, IČO: 70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
Dotčený orgán: 
 Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 

 
 

Odůvodnění: 

ÚPDI obdržel dne 11. 09. 2017 žádost právnické osoby Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, 110 00, IČ 709 94 234 (dále jen „provozovatel 
dráhy“), ve věci schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy. Součástí plánu omezení 
provozování dráhy byl i seznam zkratek a dokument Návrh plánu omezení kapacity dráhy - 
listopad 2017 Příloha 1: Příděl kapacity a omezení provozování drážní dopravy (dále „OPD“), 
podle  kterého je s ohledem na předmět tohoto správního řízení rozsah omezení provozování 
drážní dopravy následující: 

 
1. ROV 25019 A 

Karviná hlavní nádraží - Dětmarovice zab. zař.: vypnutí TZZ 
Koukolná odb. - Závada odb. TK bez TV 
optimalizace 
od: 7:00 hod. do 10:00 hod. 

OPD (omezení provozování drážní dopravy): 
- v úseku Karviná hlavní nádraží - Dětmarovice bez vlivu na kapacitu 
- v úseku Koukolná odb. - Závada odb. zastaven provoz - osobní doprava není provozována, jízdy vlaků 
nákladní dopravy odklonem, 

2. ROV 23128 A NVÚ + VNJŘ 
Dětmarovice - Koukolná odb. TK: 2. bez TV Karviná hlavní nádraží - Koukolná odb. TK: 2. bez TV 
Dětmarovice - Karviná hlavní nádraží TK: 2. bez TV 
Dětmarovice SK: 2. + TV, výh.: 2, 3,11,12, záhlaví a zhlaví ze směru Karviná od náv.2L po náv.S2. 
optimalizace 
od: 10:00 hod. do 23:59 hod. dne 09.12.2017 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 1, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 



9 
 
 

3. ROV 13156 ND 
Kunovice-Loučka - Branky na 
Moravě TK Branky na Moravě 
- Valašské Meziříčí TK Branky 
na Moravě SK: celá bez TV 
Kunovice-Loučka záhlaví a zhlaví 1.,2.,3.,4. koleje směr Branky na Moravě 
Rekonstrukce přejezdu v km 54,706, opravné práce STR, odstranění defektoskopických vad, montáž 
pražcových kotev, zřízení BK. 
od: 7:35 hod. do 17:30 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava vedena odklonem. 

4. ROV 13188 ND 
Kroměříž - Zdounky TK Zdounky - Zborovice TK: traťová bez TV Zborovice SK: celá bez TV 
Zdounky SK: celá bez TV Kroměříž záhlaví směr Zborovice Oprava zastávky Kotojedy a opravné práce 
od: 08:15 hod. do 17:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava zastavena. 
5. ROV 23126 

Ostrava hlavní nádraží výh.: 46, 49, 50, zhlaví ze směru Bohumín od nám. výh. 43 po nám. výh.49, 50 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 
kompletní výměna výh. pražců ve výh.46, 49, 50 

OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, kapacita dráhy snížena na 
cca 90%. 

6. ROV 25015 B NVÚ 
Ostrava pravé nádraží SK: 224.-238. jen TV, výh.: 316, zhlaví od nám. výh.326 po nám. výh.316. vypnuty 
KB č.2,3 a vypnutí TV svažného pahrbku v dopravně Ostrava pravé nádraží oprava KB2,3 
od: 00:00 hod. - do: 16:00 hod 

OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, lokomotivy závislé trakce 
přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 90%. 

7. ROV 23123 F NVÚ 
Ostrava levé nádraží SK: 459. bez TV, 459.,459a,461.,461a jen TV, výh.: 429,427,423, zhlaví od náv. 
Se427,426 po n ám. výh.276 a nám. výh.419. kompletní výměna výh. pražců ve výh.429 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, lokomotivy závislé trakce 
přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 90%. 

8. ROV 23123 E NVÚ 
Ostrava pravé nádraží SK: 212e bez TV, 206.-222. jen TV, výh. 321, 323, zhlaví od zač. výh.323 po náv. Se 
308, Se 303, Se 304.321, 323, 281 
komplet ní výměna výh. pražců ve výh. 321, 323 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 

 
OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, lokomotivy závislé trakce 
přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 90%. 

9. ROV 23123 C NVÚ 
Ostrava pravé nádraží SK: 204.,206.-214. jen TV, výh.: 276,280,281, zhlaví od zač. výh. 281 po nám. 
výh.276 a náv. Lc 206,Lc 208. vypnutí TV stará výtažná kompletní výměna výh. pražců ve výh.280, 281 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 



10 
 
 

OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, lokomotivy závislé trakce 
přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 90%. 

10. ROV 23123 D NVÚ 
Ostrava pravé nádraží SK: 216.-222. jen TV, výh.: 320,324, zhlaví od zač. výh. 324 po nám. výh. 276 a náv. 
Se 302,Se 301,Se 305 
kompletní výměna výh. pražců ve výh. 320 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, lokomotivy závislé trakce 
přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 90%. 

11. ROV 23124 C 
Studénka SK: 106. bez TV, SK106 od námezníku výh.47 po zarážedlo 
oprava SK106 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 
OPD - bez vlivu na kapacitu 

12. ROV 23124 B 
Studénka SK: 307. - 311. bez TV, výh.: 111, 114 
zrušení výh.114 a SK 311 
od: 7:00 hod. do: 14:00 hod. 
OPD - bez vlivu na kapacitu 

13. ROV 13175 E NVÚ 
Hranice na Moravě SK: 11.,13.,15a bez TV, 9.,11.,13.,17.,21a jen TV, výh. 23., zhlaví 15a. SK směr 
Drahotuše od nám.výh.č.55 po náv. Se 42. oprava sk.č.13.,15a a výh.č.23 
od: 7:00 hod. - do: 23:59 hod. dne 04.12.2017 
OPD - Lokomotivy závislé trakce přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, bez vlivu na kapacitu 

14. ROV 13175 A NVÚ 
Lipník nad Bečvou SK: sudá jen TV, výh.: 17.,18.,19. 
oprava výhybek 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 
OPD - Lokomotivy závislé trakce přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, bez vlivu na kapacitu 

15. ROV 13175 C NVÚ 
Lipník nad Bečvou SK: lichá jen TV, výh.: 15.,16.,20 
oprava výhybek 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 
OPD - Lokomotivy závislé trakce přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, bez vlivu na kapacitu 

16. ROV 23129 
Kopřivnice SK: 1.,2. bez TV, ost. zař.: nástupiště č. 2. 
náhrada zastřešení nástupišť 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod.. 
OPD - doprava provozována po nevyloučených SK, bez vlivu na kapacitu 

17. ROV 23124 E ND 
Studénka - Bílovec TK: traťová bez TV Bílovec SK: celá bez TV opravné práce 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava zastavena. 



11 
 
 

18. ROV 13190 B NVÚ 
Valašské Meziříčí SK: 9.,11. bez TV, zhlaví 9.,11. koleje od začátku výh. č. 18 po náv. S9, S11 
Valašské Meziříčí SK: 9.-33. jen TV 
výměna kolejnic a pražců, ŠL a svařování kolejnic do BK 
od: 7:30 hod. do: 17:30 hod. 
OPD - Lokomotivy závislé trakce přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, bez vlivu na kapacitu 

19. ROV 53159 B NVÚ+VNJŘ  
 Hoštejn - Krasíkov TK: 2. + TV, 

Hoštejn záhlaví 2. TK směr Krasíkov 
Hoštejn SK: sudá jen TV 
Souvislá výměna kolejnic, svařování. 
od: 7:15 hod. do: 18:15 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 1 dle VNJŘ, lokomotivy závislé trakce přes NVÚ samotíží se 
staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

20. ROV 53159 A 
NVÚ+VNJŘ Hoštejn - 
Krasíkov TK: 1. + TV, 
Hoštejn záhlaví 1. TK směr Krasíkov 
Hoštejn SK: lichá jen TV 
Souvislá výměna kolejnic, svařování. 
od: 7:15 hod. do: 18:15 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 2 dle VNJŘ, lokomotivy závislé trakce přes NVÚ samotíží se 
staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

21. ROV 13193 ND 
Jeseník - Písečná TK: traťová bez TV 
oprava zastávky Česká Ves 
od: 8:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

22. ROV 13176 ND 
Ptení - Dzbel TK: traťová bez TV 
Dzbel záhlaví a zhlaví traťové koleje směr Ptení. 
Ptení záhlaví a zhlaví traťové koleje směr Dzbel. 
výměna kolejnic a pražců 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 
23. ROV 13195 ND 

Třebčín - Drahanovice TK: traťová bez TV Drahanovice záhlaví TK 
směr Třebčín Třebčín záhlaví TK směr Drahanovice oprava zastávky 
Slatinice 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

24. ROV 33174 B 
Rohatec - Hodonín TK: 2. + TV 
přesun návěstidel 2 -1064 a 2- 1065 do nové km polohy 
od: 8:00 hod. do: 14:00 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 1, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 



12 
 
 

25. ROV 33174 A 
Rohatec - Hodonín TK: 1. + TV 
přesun návěstidel 1 -1064 a 1- 1065 do nové km polohy 
od: 8:00 hod. do: 14:00 hod.OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 2, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

26. ROV 33174 C VNJŘ 
Moravská Nová Ves - Hrušky TK: 2. + TV 
výměna betonových pražců 
od: 8:00 hod. do: 14:00 hod. 

 
OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 1 dle VNJŘ, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

27. ROV 13187 ND 
Hradčovice - Uherský Brod TK: traťová bez TV 
Oprava zastávky Havřice, opravné práce ST 
od: 8:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

28. ROV 13186 ND 
Veselí nad Moravou - Uherský Ostroh TK: traťová bez TV 
Zřízení žel. zastávky Milokošť, opravné práce ST. 
od: 8:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

29. ROV 33173 A PVNJŘ 
Břeclav - Břeclav st.hr. TK: část 1. TK bez TV, od návěstidla 1 BL v ŽST Břeclav po státní hranici v 
km 78,000 Břeclav - Bernhardsthal TK: 1. jen TV, napěťově její část od ÚO 451 v ŽST Břeclav po 
státní hranici v km 78,000 výměna betonových pražců, 
od: 8:00 hod. do: 14:00 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 2 dle VNJŘ, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

30. ROV 33175 A PVNJŘ 
Šakvice - Vranovice TK: 2. + TV 
výměna betonových pražců 
od: 8:00 hod. do: 14:00 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 1 dle VNJŘ, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

31. ROV 53218 A VK+VNJŘ+ND 
Dlouhá Třebová - Česká Třebová TK: 1. + TV 
Parník odb. - Česká Třebová odjezdová skupina TK: 3. + TV 
Souvislá výměna kolejnic, svařování. 
od: 7:25 hod. do: 17:30 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 2 a TK4 dle VNJŘ, BPJ = 50km/h (v celé délce), kapacita dráhy 
snížena na cca 70%. 

32. ROV 53218 B VK+VNJŘ+ND 
Dlouhá Třebová - Česká Třebová TK: 2. + TV 
Parník odb. - Česká Třebová odjezdová skupina TK: 4. + TV 
Souvislá výměna kolejnic, svařování. 
od: 7:30 hod. do: 17:30 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 1 a TK3 dle VNJŘ, BPJ = 50km/h (v celé délce), kapacita dráhy 
snížena na cca 30%. 



13 
 
 

33. ROV 63145 A VNJŘ 
Kolín seřaďovací nádraží - Kutná Hora hlavní nádraží TK: 1. + TV Kolín záhlaví kutnohorské v 
pokračování 1. traťové koleje Kutná Hora hlavní nádraží záhlaví kolínské navazující na 1. traťovou kolej 
Odstranění defektoskopických vad, svařování,úprava GPK. 
od: 9:15 hod. do: 18:40 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 2 dle VNJŘ, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

34. ROV 63145 B VNJŘ 
Kolín seřaďovací nádraží - Kutná Hora hlavní nádraží TK: 2. + TV Kolín záhlaví kutnohorské v 
pokračování 2. traťové koleje Kutná Hora hlavní nádraží záhlaví kolínské navazující na 2. traťovou kolej 
Odstranění defektoskopických vad, svařování, úprava GPK. 
od: 9:15 hod. do: 18:40 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 1 dle VNJŘ, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

35. ROV 63271 NVÚ+PVNJŘ 
Kostomlaty nad Labem - Nymburk hlavní nádraží TK: 1. + TV 
Kostomlaty nad Labem SK: 1., 3., 5 bez TV, lichá jen TV, vý h.: 1,6,7, záhlaví a zhlaví nymburské v 
pokračování 1. traťové koleje. 
TSO koleje, TSO výhybek č. 1,6,7. 
od: 8:50 hod. do: 19:50 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 2 dle VNJŘ, lokomotivy závislé trakce přes NVÚ samotíží se 
staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

36. ROV 73248 NVÚ 
Ústí nad Labem západ SK: 134.,159. jen TV, záhlaví ze směru Ústí n.L. jih 1. traťové koleje a navazující 
zhlaví po námezník výhybky č. 116a (výh. č. 110, 114, 116ab) 
Ústí nad Labem západ - Ústí nad Labem hlavní nádraží jih TK: 1. + TV 
Výhybky č. 116ab a 110 - výměna 2x jazyka, 2x hrot. kolejnice, výměna pražců a podkladnic, čištění ŠL, 
svařování, lepení LIS, odstranění porostu. 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Jízdy vlaků v ŽST Ústí nad Labem západ variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, 
jízdy vlaků směr Ústí nad Labem h lavní nádraží jih obousměrně po TK 2, lokomotivy závislé trakce 
přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 50%. 

37. ROV 73249 
Ústí nad Labem západ vnější nádraží SK: 208. bez TV, zhlaví střední staniční koleje č. 208 po hroty jazyků 
výhybky č. 79 (výh. č. 79). 
Výměna pražců a kolejnic, úprava GPK. 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, bez vlivu na kapacitu. 

38. ROV 73430 
Ústí nad Labem západ vjezd. nádraží SK: 2. bez TV, 2.,2a,4. jen TV, zhlaví řehlovické staniční koleje č. 2 - 
část po hroty 
jazyků výhybky č. 829 (výhybka č. 829). kolejově od námezníku výhybky č. 822 
Výměna pražců, zřízení BK - svařování, úprava GPK. 
od: 7:00 hod. - do: 23:59 hod. 

OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, kapacita dráhy snížena na 
cca 80%. 

 



14 
 
 

39. ROV 73382 G NVÚ 
Světec SK: lichá jen TV, zhlaví ohníčské kolejí č. 1 - 9 - část od návěstidel S1 - S9 po návěstidlo Se5 (výhybky 
č. 6, 9, 10, 13, 15). 
Výměna pražců výhybek č. 6, 9, 10. 
od: 8:00 hod. do: 17:00 hod. 
 
OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, lokomotivy závislé trakce 
přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 90%. 

40. ROV 73415 B NVÚ 
Most nové nádraží příjezd SK: 87.,88.,89. jen TV, výh.: č. 364ab 
Výměna pražců, regulace hák. závěrů 
od: 7:30 hod. do: 16:00 hod. 

OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, lokomotivy závislé trakce 
přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 90%. 

41. ROV 73409 C NVÚ 
Chomutov SK: 12.,14.,16.,18.,20. jen TV (obsazování kolejí operativně) 
Oprava lávky v km 64,555 
od: 7:00 hod. - do: 23:59 hod. 

OPD - Jízdy vlaků variantními cestami po nevyloučených částech kolejiště, lokomotivy závislé trakce 
přes NVÚ samotíží se staženými sběrači, kapacita dráhy snížena na cca 90%. 

42. ROV 53213 A1 ND 
Hronov - Police nad Metují TK: traťová bez TV Hronov záhlaví směr Police n.M. 
Police nad Metují záhlaví směr Hronov 
SČ koleje v km 69,738- 72,430, SVP, BK 
od: 00:00 hod. - do: 17:55 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

43. ROV 50034 
A Smidary 
SK: 2 bez 
TV, 
Oprava koleje. 
od: 7:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK 

44. Nední předmětem tohoto správního řízení 
 
 

45. ROV 63355 PVNJŘ 
Praha-Vysočany - Skály odb. TK: 101. bez TV 
Čištění štěrkového lože, podbíjení ASP, doplnění štěrku. 
od: 8:00 hod. do: 19:00 hod. 

OPD - jízdy vlaků obousměrně po TK 2 dle VNJŘ, kapacita dráhy snížena na cca 30%. 

46. ROV 63293 A ND 
Hostivice - Jeneč TK: traťová bez TV, 
Hostivice záhlaví jenečské 
Jeneč záhlaví hostivické, jeho část od náv. L do km 18,100 
Oprava přejezdů v km 15,891; 16,197, čištění ŠL, svařování 
od: 7:00 hod. do: 7:00 hod. 
 
OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 



15 
 
 

47. ROV 63293 B ND J eneč - Unhošť - 
Kladno TK: traťová bez TV Unhošť 
SK: celá bez TV 
Svařování, čištění štěrkového lože, bagrování SVP 
od: 7:00 hod. do: 20:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

48. ROV 63292 A ND 
Středokluky záhlaví a zhlaví jenečské od náv. L po nám. v.č. 2. (provoz po TK směr odb. Jeneček nebude 
umožněn) 
TSO výhybek, výměna pražců a kolejnic, podbíjení ASP, čištění ŠL 
od: 7:00 hod. do: 20:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

49. ROV 53220 ND 
Bělá pod Bezdězem - Doksy TK: traťová bez TV Okna SK: celá bez TV Bezděz SK: celá bez TV, 
SČ, SVK, výměna pražců a upevňovadel, oprava přejezdů, GPK, BK, oprava odvodnění a banketů, broušení 
kolejnic. 
od: 7:30 hod. - do: 23:59 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

50. ROV 73432 A ND 
Mikulášovice dolní nádraží - Dolní Poustevna TK: traťová bez TV 
Rumburk - Šluknov TK: traťová bez TV 
Šluknov - Velký Šenov TK: traťová bez TV 
Velký Šenov - Mikulášovice dolní nádraží TK: traťová bez TV 
Šluknov SK: celá bez TV 
Velký Šenov SK: celá bez TV 
Oprava a prodloužení nástupišť, výměna pražců, ASP. 
od: 7:45 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

51. ROV 73432 B ND 
Mikulášovice dolní nádraží - Dolní Poustevna TK: traťová bez TV Velký Šenov - Mikulášovice dolní 
nádraží TK: traťová bez TV Oprava a prodloužení nástupišť, výměna pražců, ASP. 
od: 17:00 hod. do: 17:00 hod. 

OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

52. ROV 93147 D ND Volary SK: 3. bez 
TV 
Volary SK: 5. bez TV, v části od námezníku výhybky č. 8 k návěstidlu Lc5 
TSO 3.SK s úplnou výměnou žel. svršku (demontáž / montáž v ose), těžení ŠL, strojní úprava GPK s doplnění 
ŠL, svařování termitem + 
zřízení UTBK, oprava nástupiště, doplnění a úprava drážní stezky. 
od: 7:10 hod. do: 17:30 hod. 
 
OPD - Zastaven provoz, osobní doprava vedena ND, nákladní doprava odklony. 

 

53. ROV 93180 A 
Hrádek u Sušice SK: 3 bez TV 
výměna pražců a kolejnic 



16 
 
 

od: 7:00 hod. do: 14:00 hod. 

OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK. 

54. ROV 93180 B 
Nemilkov SK: 1,3 bez TV, zhlaví běšinské 1.a 3.staniční koleje ke hrotu výh. č.4. 
výměna pražců a kolejnic, oprava výhybky č.2, zrušení výhybek 3,4 a staniční koleje č.3a 
od: 7:00 hod. do: 14:00 hod. 

OPD - jízdy vlaků po nevyloučených SK (jedna nástupní hrana), kapacita stanice snížena na 50%. 

 

Dnem podání bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) zahájeno v této věci předmětné řízení, které 
je ÚPDI vedeno podle ustanovení § 23c odst. 1 a odst. 5 zákona o dráhách. Úřad pro přístup 
k dopravní infrastruktuře oznámil pod č. j. UPDI-1206/17-OPDI-SPR/MM zahájení řízení všem 
známým účastníkům řízení.  

Vzhledem k tomu, že Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře vedl řízení sp. zn. UPDI-
OPD0030/17 ve věci schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy v rozsahu Kácov - Zruč 
nad Sázavou vznikla zde podle § 48 odst. 1 správního řádu překážka k vedení správního řízení. 
Na základě shora uvedeného ÚPDI dne 18. 09. 2017 vydal usnesení č. j. UPDI-1227/17-OPDI-
SPR/MM, které poznamenal do spisu, kterým podle ustanovení § 140 odst. 3 správního řádu, 
vyloučil ze společného řízení žádost o omezení provozování dráhy v úseku Kácov - Zruč nad 
Sázavou; 01.-30.11.; od: 00:00 hod. - do: 23:59 hod. a následně o něm rozhodl samostatně 
sp. zn. UPDI-OPD0035/17. 

ÚPDI oznámením č. j. UPDI-1252/17-OPDI-SPR/1 sdělil všem účastníkům, že mají 
možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního 
řádu, a to nejpozději do 5 dnů ode dne doručení uvedeného oznámení. Této možnosti v dané lhůtě 
využil dopravce České dráhy, a.s., IČO: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 
15 (dále jen „ČD“). 

K uvedenému řízení se ČD vyjádřily dopisem č. j. 722/2017-O11 ze dne 26. 09. 2017, 
ve kterém uvádějí, že v případě výluk, u nichž se předpokládá zavedení náhradní dopravy 
(výluková ramena 304, 306, 311, 313, 317, 501, 506), je konání takových výluk nezbytné 
podmínit reálným zajištěním náhradní dopravy. V roce 2017 se opakovaně stalo, že se vzhledem 
k nezájmu dopravců nepodařilo náhradní dopravu zajistit. 

ČD přitom odkazují na rozhodnutí DUCR 73342/16/Sr, které vydal Drážní úřad dne 
28. 11. 2016. Drážní úřad v něm rozhodoval o omezení provozování dráhy v rozsahu Ročního 
plánu výluk na rok 2017 v rámci spisu OU-OPR0042/16. Drážní úřad v rozhodnutí stanovil 
podmínku, že omezení provozování dráhy může začít pouze v případě, že se podaří dopravci 
zajistit náhradní autobusovou dopravu. 

K tomu ÚPDI uvádí, že předchozí řízení byla vedená Drážním úřadem podle zákona  
č. 266/1994 Sb.,  o dráhách, ve znění účinném do 31. března 2017 (dále jen „zákon o dráhách ve 
znění účinném do 31. března 2017“), který stanovení podmínek omezení provozování dráhy 
umožňoval. Ustanovení § 23b a 23c zákona o dráhách ve znění účinném do 31. března 2017 totiž 
výslovně uváděl, že drážní správní úřad rozhodne o době a podmínkách omezení provozování 
dráhy. Takováto úprava však v zákoně o dráhách v současné době již není obsažena. Podle § 23c 
zákona o dráhách ve znění účinném v době vedení tohoto řízení ÚPDI schválí návrh omezení 
provozování dráhy nebo jeho změnu, jsou-li splněny požadavky podle§ 23b zákona o dráhách. 



17 
 
 

Výčet těchto zákonných požadavků je taxativní a nelze jej jakýmkoliv způsobem rozšiřovat. 
Jedná se o ten případ úpravy, kdy za splnění podmínek stanovených zákonem má žadatel na 
schválení právní nárok. Stanovování dalších podmínek, za kterých může provozovatel dráhy 
omezení provozování dráhy provést, tedy není s ohledem doslovné znění zákona možné. Zákon 
totiž výslovně neuvádí zajištění náhradní dopravy jako jednu z podmínek pro schválení omezení 
provozování dráhy a současně ani neumožňuje ÚPDI jakékoliv podmínky v rozhodnutí stanovit.  

ČD dále konstatují, že i nadále je předpokládaný rozsah omezení provozování drážní 
dopravy na dráze uváděn pouze procentuálním podílem snížení kapacity dráhy, aniž obsahuje 
informaci o předpokládaném omezení provozování drážní dopravy zejména v případech, kdy na 
dotčeném úseku provozuje drážní dopravu více dopravců. Jako příklady ČD uvádějí ROV 53218 
B (Dlouhá Třebová - Česká Třebová), kdy se předpokládá snížení kapacity cca na 30%, aniž je 
zřejmé, jaká opatření budou ze strany provozovatele dráhy přijata a jak se dotknou jednotlivých 
dopravců. Dalším případem je ROV 23138 (Dětmarovice - Koukolná odb.) se snížením kapacity 
dráhy na cca 50%, aniž by byl znám dopad na jednotlivé dopravce s ohledem na reálně využitou 
kapacitu dráhy. Přitom nejzazší den předložení VNJŘ dopravcům je 4. 10. 2017. 

Závěrem ČD konstatují, že proti konání konkrétních akcí, kterých se změna rozsahu RPV 
2017 na období listopad 2017 dotýká, nemají v rozsahu uvedeném Oznámení námitek za 
předpokladu, že u výluk s potřebou náhradní dopravy bude jejich konání podmíněno jejím 
zajištěním. 

K druhé části vyjádření ČD sděluje ÚPDI následující. Podle § 23b odst. 3 zákona o 
dráhách „Návrh plánu obsahuje alespoň vymezení …, … a předpokládaného rozsahu omezení 
provozování drážní dopravy na dráze.“ ÚPDI je přesvědčen o tom, že účelem návrhu plánu 
omezení provozování dráhy nebo její části není vyčerpávající detailní vymezení rozsahu omezení 
provozování drážní dopravy na dráze s ohledem na jednotlivé dopravce. Takovýmto detailním 
vymezením je až navazující návrh výlukového jízdního řádu, který však není zákonem 
vyžadován již v okamžiku schvalování plánu omezení provozování dráhy, ale jehož předložení 
stanovuje ustanovení § 21a vyhláška č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah, až na 
45 dnů před termínem plánovaného omezení provozování dráhy, tedy nikoliv již v průběhu řízení 
o schválení omezení provozování dráhy. Pro dopravce je však bezpochyby nutná alespoň taková 
informace, aby z ní bylo předem možné předjímat, jaký konkrétní vliv na jeho činnost omezení 
provozování dráhy přinese. ÚPDI je toho názoru, že nelze bez dalšího říci, že v případě více 
dopravců na stejné trati postižené omezením provozování dráhy je uvedení procentuálního 
vyjádření omezení, bez bližší specifikace, jaké procento kapacity dráhy je přiděleno a jakým 
dílem bude zbývající kapacita redislokována za dostatečné. ČD napadají nedostatečně uvedený 
rozsah omezení provozovaní dráhy v případech, kdy nelze předpokládat použití náhradní 
dopravy. Jelikož ČD v závěru uvedly, že proti konání konkrétních akcí, na které nebude třeba 
zajišťovat náhradní dopravu, nemají námitek, ÚPDI neshledal důvod nadále vyzývat 
provozovatele dráhy k doplnění žádosti a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.  

ÚPDI v provedeném řízení zjistil, že jsou splněny veškeré požadavky ustanovení 
§ 23b zákona o dráhách pro schválení návrhu plánu omezení provozování dráhy nebo její části. 
Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 27 správního řádu. Z výše popsaných důvodů 
rozhodl ÚPDI tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 



18 
 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat rozklad k předsedovi ÚPDI, 
Myslíkova 171/31, 110 00 Praha 1, ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.  
 

 

 

Ing. Pavel Kodym  
předseda Úřadu pro přístup 

k dopravní infrastruktuře  
 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 709 94 234, Dlážděná 1003/7, Praha 1, 
110 00,  

 České dráhy, a.s., IČO: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15,  
 Advanced World Transport a.s.  IČO: 47675977 Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 

3314/38, PSČ 70262   
 ČD Cargo, a.s.  IČO:28196678, Jankovcova 1569/2c, Praha 7 - Holešovice, PSČ 17000 
 LEO Express a.s., IČO: 29016002, Řehořova 908/4, Žižkov, Praha 3  130 00  
 PKP CARGO S.A., IČO: 0000027702, ul. Grójecka 17, 02-021 Warszawa, Polsko,  
 METRANS Rail s.r.o., IČO: 26361485, Podleská 926, Praha 10, PSČ 10400 
 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., IČO: 64049701, Litvínov - Růžodol č. p. 4, Litvínov 436 70  
 KŽC Doprava, s.r.o., IČO:27423069, Praha 9 - Koloděje, Meinlinova 336, PSČ 19016  
 RegioJet a.s., IČO:28333187  náměstí Svobody 86/17, Brno-město, Brno 602 00  
 ARRIVA vlaky s.r.o., IČO: 28955196  Křižíkova 148/34, Karlín, Praha 8186 00  
 BF Logistics s.r.o., IČO: 27406911, Beranových 65, Praha 9, PSČ 19902 
 EXPRESS GROUP s.r.o., IČO: 25696645, Laudova 1025/9, Praha 6 - Řepy, PSČ 16300  
 IDS CARGO a.s., IČO:27820017, Albertova 229/21, Olomouc - Nová Ulice, PSČ 77900  
 LTE Logistik a Transport Czechia s.r.o, IČO: 27208028  Dolní 404, Šilheřovice  747 15  
 LTE Logistik a Transport Slovakia s.r.o., IČO: 35 845 961,  Kopčianska 1, Bratislava 851 01, 

Slovenská republika 
 RM LINES, a.s., IČO:27274489, Jednoty 1931, Sokolov, PSČ 35601    
 GW Train Regio a.s., IČO: 28664116 U Stanice 827/9, Střekov Ústí nad Labem, 400 03  
 SD - Kolejová doprava, a.s.,  IČO: 25438107  Tušimice 7, Kadaň 432 01  
 Rail Cargo Carrier - Czech Republic s.r.o., IČO: 01569236, Žerotínova 1132/34, Žižkov, Praha 3 

130 00  
 Ministerstvo dopravy, IČO: 66003008, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1 110 15 
 Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
 Olomoucký kraj, IČO: 60609460 Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc,  
 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Brno-střed, Veveří, Žerotínovo náměstí 449/3 
 Liberecký kraj, IČO: 70891508, Liberec IV-Perštýn, U Jezu 642/2a 
 Plzeňský kraj, IČO: 70890366, Plzeň 3, Jižní Předměstí, Škroupova 1760/18 
 Jihočeský kraj, IČO: 70890650, České Budějovice 7, U Zimního stadionu 1952/2 
 Středočeský kraj, IČO: 70891095, Zborovská 11 150 21 Praha 5 
 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 05792291, Rytířská 

406/10, 110  Praha 1, Staré Město 
 Hl město Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1, 110 01, IČ 00064581 
 Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, Rytířská 10, 110 00 Praha 1, IČ 60437359 



19 
 
 

 Ústecký kraj, IČO: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 Královéhradecký kraj, IČO: 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, Pardubice I, Pardubice-Staré Město 
 Zlínský kraj, IČO: 70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Dotčený orgán: 
 Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
Spis 


		2017-10-13T09:53:19+0200
	Ing.  Pavel Kodym




